別紙資料 1

平成 30 年度 第 2 回 介護・医療連携推進会議の出席者

氏名 構成区分 職名等

S 様 利用者

S 様 利用者の家族

M 様 地域住民の代表者 民生委員

N 様 地域の医療関係者 海南医療センター地域連携室

H 様 当該サービスについて知見を有する者 介護支援専門員

Y 様 市職員又は地域包括支援センター職員 海南市高齢介護課 主査

福田 惠弘 定期巡回職員 部長兼管理者

遠藤 安岐子 定期巡回職員 介護主任兼計画作成責任者

柳 千晴 定期巡回職員 看護主任

1

平成３０年度
第２回 介護・医療連携推進会議

定期巡回随時対応型訪問介護看護事業所

山本クリニック

住所：和歌山県海南市名高506-4

T E L :073-494-3307 FAX:073-482-0882

次第

１．挨拶

２．議事内容

①定期巡回サービス提供等状況報告について

②事例報告について

③定期巡回システム（スマケア）閲覧方法について

④定期巡回自己評価について

⑤その他事項（サービス提供等以外）について

⑥質疑応答

３．閉会

2

◇定期巡回サービス提供等状況報告について
別紙資料2

◇事例報告について

事 例

92歳 女性 要介護３

身体状況：パーキンソン病 右への傾きがあり、歩き出しの悪さ、バランス
の悪さなどあり、転倒の恐れがあり。円背あり。

生活状況：サービス付き高齢者向け住宅に入居

医療ニーズ：服薬管理、訪問診療

福祉用具：ベッド、歩行器、車椅子

導入経緯：自宅は段差が多く、一人暮らしで子供もいない、兄弟も高齢で
自宅での生活は難しい、不安もあったためサービス付き高齢
者向け住宅に入居になった。転倒の危険性もあり、新しい場所
での生活状況を把握するために定期巡回サービスの導入とな
る。

本人の意向：一人での生活が不安です。みんなのいる所で安心して過ご
していきたい。

看護サービス：アセスメントのみ 看護助言：転倒に注意

別紙資料３

3

◇定期巡回システム（スマケア）閲覧方法について
別紙資料４

◇定期巡回システム（スマケア）閲覧方法について
別紙資料４

4

◇定期巡回システム（スマケア）閲覧方法について
別紙資料４

◇定期巡回システム（スマケア）閲覧方法について
別紙資料４

5

◇定期巡回システム（スマケア）閲覧方法について
別紙資料４

◇定期巡回システム（スマケア）閲覧方法について
別紙資料４

6

◇定期巡回自己評価について
別紙資料５

◇定期巡回自己評価について
別紙資料５

7

◇定期巡回自己評価について
別紙資料５

◇定期巡回自己評価について
別紙資料５

8

◇定期巡回自己評価について
別紙資料５

◇その他事項（サービス提供等以外）について

◇質疑応答

◇閉会